Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0759/2022
Em, 24 de outubro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O ESTUDO
DA VIABILIDADE DE CRIAÇÃO DE UM PARQUE
MUNICIPAL DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO
DE GRANDES FESTIVIDADES DA CIDADE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando o estudo da viabilidade de criação de um Parque
Municipal de Eventos para realização de grandes festividades da cidade.

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa um olhar para o futuro, projetando nosso município para as
futuras gerações. Acredito que Cabo Frio dará um salto no desenvolvimento com a
criação de um Parque Municipal de Eventos. Considerando que empresas locais farão
novos investimentos na cidade, terão um espaço amplo para divulgação de seus produtos
e serviços, bem como, irá captar investimentos das empresas de todo País.

Com a criação do parque Cabo Frio poderá receber diversos eventos de grande
porte, como também feiras de turismo, negócios e outras.

 Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação desta
proposta.